РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
§ |г :  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида «Брусничка

(МДОУ «Брусничка»)

Р Р
П Р И К А З

, L  от 12.02.2018 г.
"—  № 15

т  п.Тубинский
j Т  < : -------------

1 П0ДГ0Т0ВКе к районномУ ^минару-практикуму «Я ребенок - я имею право»

% ^  В соответствии с годовым планом работы МДОУ «Бт/сничк-я« „ „ i n m m e  -  „
педаг0гическ0г0 опыта Работы МДОУ по правовому в ^ с ш п ^ о ^ Г о ^ ^ 10

Ш родителей (законных представителей) воспитанников МДОУ,

П Р И К А З Ы В А Ю :
-  1. Повести районный семинар-практикум «Я ребенок-я имею право» 6 марта 2018 года.

0ТВеТС1ВеННЬШИ за в е д е н и е  открытых педагогических мероприятий'

^  S S S X 49” "Лобареву Вл— во—  1 -
т группе 7 КР0ХИНУ 0льгУ Александровну, воспитателя высшей

квалификационной категории
fei категории^ гРУ1те ~ Зарубину Ольгу (Сергеевну, воспитателя первой квалификационной

ГРУП"е "  ТТО ВеРУ ИВаН0ВНу’ Воспитата‘я ПЧ »°* ивалификационной

3. Музыкальному руководителю Лобаревой Алене Владимировне подготовить с
щ  воспитанниками театрализованное представление на конкурс «До-ми-соль-ка»

4' ! я т ! Т 1.1г-ОТ! егеТте1Ш1"М 33 "Р0^ ™  «РУ™ > стола с родителями по томе
Шейн Ьлену Вячеславовну, воспитателя высшей квалификационной категории ---------

Конспекты педагогических мероприятий и театрализованного представления сдать
т т  старшему воспитателю Соломенникоаой Наталье Анатольевне

6. Назначить ответственными за оформление выставочного стенда работами !фужкГ«Юный Г
художник», фойе 2 этажа воспитателя Крохину Ольгу Алексащцювну,

Воспитателям групп оформить мини-музеи, персональные выстави детей^ ФбВраЛЯ 2018 Г
соответствующие теме семинара и реализуемым проектам в группах

Срок: до 25 февраля 2018 г.

^ Контроль за выполнением приказа оставляю за собой
Шит п

Исполняющий обязанности
заведующего МДОУ «Брусничка» ($£*/ Н. А. Соломенникова

Приложение к приказу №15 от 12.01.2018 г.

План проведения районного семинара - практикума

Тема: «Я ребенок-я имею право»
Дата проведения: 6 марта 2018 года
Время проведения: 9.00-13.00

№ Наименование мероприятие Время
проведения

Место
проведения

Ответственный

1 Регистрация гостей 8.45-9.00 Методический
кабинет

Соломенникова Н. А.
ст. воспитатель

2 Приветственное слово 9.00-9.10 Методический
кабинет

Аверина Н.С.
заведующий МДОУ

'Л3 Педагогическое мероприятие
«Моя семья»
(социально-коммуникативное
развитие)

9.15-9.25 Группа раннего
возраста

Лобарева А. В.
воспитатель I кв. категория

4 Педагогическое мероприятие
«Я и моё имя»
(социально-коммуникативное
развитие)

9.15-9.30 Разновозрастная
группа

Крохина О. А.
воспитатель
высшая кв. категория

5 Педагогическое мероприятие
«О здоровом питании»
(социально-коммуникативное
развитие)

9.35-10.00 Старшая группа Зарубина О. С. воспитатель
I кв. категории

6 Педагогическое мероприятие
«Лучше всех!»
(социально-коммуникативное
развитие)

10.05-10.35 Подготовительная
группа

Тэтэ В.И.
воспитатели I кв. категория

7 Экскурсия по ДОУ 10.35-10.50 Группы Соломенникова Н. А.
старший воспитатель

8 Конкурсные номера на
районный конкурс «До-ми-
соль-ка»

10.50-11.10 Музыкальный зал Лобарева А.В.
муз. руководитель
Болтенкова Т.В.,
инструктор ФИЗО

9 Практикум с родителями 11.15-11.50 Физкультурный
зал

Шейн Елена Вячеславовна
«Защитим наших детей» воспитатель высшая кв.

категория
10 Круглый стол

- Вступительное слово

- Сообщение по теме семинара

12.00-12.30 Музыкальный зал Аверина Н.С. заведующий
МДОУ «Брусничка»

Соломенникова Н. А.
ст. воспитатель I кв.
категории

11 Обед 12.30-13.00 Методический
кабинет

Болтенкова Т.В., персонал